
Управление образования Администрации Томского района 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад д. Кисловка» 

 Томского района  

 
ул. Мира,4а,  д. Кисловка, Томский район, Томская область, 634508,  тел/факс (3822) 953 160 E-mail: toptigka00@mail.ru 

ОКПО44233774 ИНН/ КПП 7014025738/ 701401001 ОГРН 1027000771137 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

             № 2-Ос                                                                            от "10" января 2017 года 

 

О подготовке и проведении тренировки по эвакуации 

и тушению условного пожара 

 

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и психофизиологической 

готовности персонала, необходимой для осуществления успешных действий по 

эвакуации, предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации, а также 

обучения порядку и правилам взаимодействия персонала объекта с подразделениями 

государственной противопожарной службы (ГПС), а также исполнения требований п. 12  
требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме" (с 

изменениями внесёнными постановлениями Правительства РФ от 17.02.2014 г. N 113, от 

06.03.2015 г. N 201, от 10.11.2015 г. N 1213, от 6.04.2016 г. N275, от 18.08.2016 г. N 807, от 

21.03.2017 г. N 316), приказываю: 

1. Провести объектовую тренировку по эвакуации людей и тушению условного пожара в 

МАДОУ «ЦРР – детский сад д. Кисловка» Томского района "20" сентября 2017 года. 

2. Ответственным за подготовку и проведение общеобъектовой тренировки назначить зам 

зав. по АХЧ Торопова Е.Д. 

3. Ответственному за общеобъектовую тренировку: 

- представить на утверждение документы по подготовке и проведению 

занятий и общеобъектовой тренировки в срок до "  15   " января 2017 года; 

- завершить подготовительную работу до " 26   " сентября 2017 года. 

4. Воспитателям, младшим воспитателям провести комплекс мероприятий по 

предупреждению травматизма в период проведения тренировки. 

5. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за исполнением 

настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ЦРР – детский сад д. Кисловка  _____________ Пупышева Г. И.   
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


